115r. Item super recipiendo in habitatorem Iacometum de Fontanam marchatorem de Pinarolio.

Item super ranchura quam facit Martinus Sachus de Taurino qui dicit se

Liber consiliorum, 1374-1375

eundo verssus Clavaxium cum fuit Gaxini^d cum certa quantitate^e chasei impeditum fuisse per chastelanum Gaxini quare requirit de remedio sibi provideri.

Item super requisitione quam facit Michael Ganzegna de Gruglasco camparius qui dicit quod^f utens officio sue camparie acussavit de finibus Taurini certos homines Baynaschi offendentes et cetera et potestas Ganzenarum nititur eum impedire dicens^g dellictum fuisse comissum super fines Ganzenarum quare requirit sibi provideri et cetera.

Item super eligendo gabelatores ad levandum gabellam grani dyu ordinata transiuntis de Taurino et per fines Taurini.//

In reformatione cuius^b consilii placuit et extitit ordinatum factoⁱ partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras more solito quod dictus dominus Henrietus de Gorzano propter eius bonitatem et honorem de omni mobili suo sit chitus totaliter et immunis ab omnibus honeribus realibus usque ad spacium decem annorum proxime veniencium. 115v.

Item quod quocienscumque supradicto tempore durante vinum fuerit habertum quod possit aportariⁱ in Taurino idem dominus Henricus pro suo hospicio possit libere aportari et aportari facere usque ad sex caratas vini et quod de gabella sit liber et quitus ut supra.

Super secunda preposta de facto recipiendi in habitatores filios quondam Miçeleti Alpini placuit et extitit ordinatum quod ipsi recipientur per dominos vicarium et iudicem ac clavarios comunis ad franchissias et omnes inmunitates ut^m in franchissis et capitulis plenius continetur.

Super tercia preposta de facto miserabilium personarum et cetera placuit et extitit ordinatum quod sapientes custodie unaa cum quatuor clavaris comunis advideant facultates eorundamⁿ et habeant plenum posse quitandi et tassendi ipsos et quamlibet ipsorum prout consencie eorundem sapientum et clavariorum videbitur expedire, hoc salvo et excepto quod habentes domum seu possessiones non possint libere quitari et cetera.//

Super quarta preposta de facto Iacometi de Fontana marcatoris de Pinarolio recipiendi ipsum in habitatorem civitatis Taurini facto solempni partito per supradictum dominum iudicem quod recipiatur^o per supradictos dominos vicarium, iudicem et clavarios Taurini ad omnes inmunitates et franchissias habitatoribus concepssas et in franchisis et capitulis contemptas et ultra ob reverenciam egregi militis domini Henrici de Gorzano quod idem Iacometus de Fontana sit totaliter liber et immunis ab omnibus honeribus realibus et personalibus quibusvis usque ad decem annos proxime venturos continuos et completos et cetera.^p 116r.

Super quinta preposta de facto Martini Sachi facto partito ut supra extitit ordinatum quod expensis comunis per clavarios advideatur querella ipius^q Martini et si idem castelanus Gaxini aliquid fecit quod non debuit sibi mandetur quod vellit recessare et quod allias idem Martino provideatur de remedio et cetera.

Super sesta preposta de facto Michaelis Ganzegne campari Gruglasci placuit

Liber consiliorum, 1374-1375

et extitit ordinatum quod racionatores comunis advideant de predictis veritatem et remediand prout eis videbitur et cetera.//
116v. Super sestipma et ultima preposta de facto eligendi gabelatores ad levandum gabellam impositam super grano portando de Taurino et^r per fines Taurini extra fines facto partito ut supra placuit et extitit ordinatum quod^s dicta gabella publicetur ut est moris et quod per clavarios comunis eligantur duo colectores seu gabelatores qui habeant pro eorum labore quartam partem eius quod levabunt et cetera et quod curia eos teneat fortes ut eorum officium possint laudabiliter conservare.

^a così nel testo

^b segue plures cancellato nel testo con tratto di penna

^c accanto ai nomi in elenco, su due colonne, compaiono cifre espresse in soldi e caratteri alfabetici d e Q di significato oscuro

^d segue i cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue casei cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue cum cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue f cancellato nel testo con tratto di penna

^h scritto in interlinea su huius cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue ppa cancellato nel testo con tratto di penna

^l corretto nel testo da aportare

^m scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

ⁿ così nel testo

^o segue in h cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue uno spazio lasciato in bianco pari a circa un terzo di pagina

^q così nel testo

^r segue finibus cancellato nel testo con tratto di penna

^s inserito in interlinea.

9 gennaio 1375

I chiavari nominano i gabellieri del grano.

Die IX menssis ianuari.

Congregati supradicti clavari in presencia supradicti domini vicevicarii et eius mandato^a super palacio comunis pro eligendo gabelatoribus grani seu gabelle eiusdem eligerunt infrascriptos^b.

Quorum nomina hec sunt:

primo Franciscus Gastaldus

Ludovichum de Cavaglata.//

^a segue pro in cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue primo cancellato nel testo con tratto di penna.

14 gennaio 1375

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di quattro *sapientes* per dirimere la questione sorta con Moncalieri, incarica la *curia* e i *sapientes custodie* di fissare il prezzo della carne, ricerca grano da vendere in città e approva la concessione di un sussidio.

Die XIII mensis ianuari.

117r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia more solito super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex super prepositis infrascriptis petunt sibi consilium exhiberi.

Et primo super literis missis per egregium militem dominum Bertolomeum de Chignino in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Bertolomeus de Chignino miles locumtenens et cetera dilectis nostris iudici et vicario civitatis Taurini sapientibusque et consilio dicte civitatis salutem et dilleccionem; venientes ad nos certi sapientes comunitatis locii Montiscalerii nobisque cum querellam monstrantes quod pridie Franciscus Margarie familiaris vicarii astulit Petro candelerio de Montecalerio certam quantitatem sepi quam in Taurino emerat et eum in dicto loco Montiscalerii portabat, dicendo quod dictus Petrus candelerius non soluerat certum dacium seu gabellam quam asserebat dictus Franciscus solvere debere per Petrum supradictum, pro quo se redimit florenos quinque auri, dicentes et proponentes predicti de Montecalerio percessisse indebite et iniuste et contra pacta et convenciones habita et habitas inter dictas comunitates Taurini et Montiscalerii, de quibus parere dicuntur instrumenta et literas convencionum predictarum et volentes atque cupientes scandela evictare ordinamus vos esse die lune proxime venture circa horam none subtus Caburetum vobiscum deferentes omnia iura vestra de quibus iuvare vos volueritis et illud idem dictis de Montecalerio, videlicet iudici, castellano et sapientibus qui etiam sua iura secum aportent ad locum predictum notificavimus ibidem interesse et tunc vos ad invicem vestra iura debatentes. Valet. Datum Ripolas die XII mensis ianuarii anno Domini MCCCLXXV sub sigillo Boniffacii Pape nostro carente.//

Item cum plures persone^a

117v.

Item super ordinando quod carnes instanciantur.

Item super providendo quod reperiat granum venale in civitate Taurini ad vendendum.

Item super requissicione quam facit Busserius qui requirit sibi dari^b subsidium eo quia percussus fuit faciendo servicium ipsius civitatis.

In^c reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit et estitit ordinatum super prima proposta quod domini vicevicarius et iudex unaa cum quatuor

clavariis elligant quatuor sapientes qui vadant ad dictum locum ordinatum iuxta mandatum domini Bertolomei predicti et portent iura et informaciones comunis.

Dominus Thomaynus Borgexius vel
Bonifacius Becutus
Nicolaus Aynardus
Philiponus Clericus.//

118r. Super secunda proposta de facto instancie carniū facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras placuit et estit ordinatum quod curia unaa cum sapientibus custodie habeant plenum posse instanciandi dictas carnes et quidquid ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super tercia proposta de facto providendi quod granum venale reperiat ad vendendum facto partito ut supra placuit et estit ordinatum quod IIIIor clavarii unaa cum racionatoribus comunis habeant potestatem perquirendi aliquas bonas personas que concedere velint florenos quingentos vel circa, qui concedentes habere debeant de avere comunis ad racionem decem pro quolibet centenariorum et possint dicti racionatores et clavarii nomine comunis dictos creditores securos facere super gabellas ac teneantur obligarii facere personas singules erga dictos creditores prout dictis creditoribus placuerit; item possint elligere duas bonas personas que habeant dictam pecuniam et emant dictum granum ac eum vendant et dare possint minori precio quem constabit solidorum IIIIor pro sestario et quod in medio mensis augusti proximi teneantur redere de dictis florenis racionem et pecuniam quam habuerint tradere dictis creditoribus pro parte solucionis et superfulum eis solvatur de avere comunis modo supradicto ad ordinacionem dictorum racionatorum et clavariorum.//

118v. Super quarta^d et ultima proposta de facto dandi subsidium Busserio et cetera placuit et stitit ordinatum facto partito ut supra quod de avere comunis detur dicto Busserio libras quinque viannensium semel solvendas tantum et cetera.

^a così nel testo

^b segue adiutorium cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue pleno et generali consilio maioris credencie cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue prop cancellato nel testo con tratto di penna.

16 gennaio 1375

Ss

I *sapientes custodie* fissano il prezzo della carne.

Die XVI menssis ianuari.

Congregati supradicti sapientes cunstodie super palatio comunis in presencia supradicti domini vicevicarii et eius mandato causa extanciandi carnes venales. Congregati sapientes custodie in domo comunis in presencia supradicti

domini vicevicarii in et super balya eis atributa die XV mensis ianuarii super instancia carniū quod ab inde in antea usque ad unum mensem proxime venturum vendatur prout libra^a et hoc sub pena pro quolibet et qualibet vice solidorum quinque.

Et primo ordinaverunt de consensu et voluntate domini vicevicarii quod carnes castratine vendantur usque ad dictum terminum libra libra denariis VIII.

Item quod carnes porchine vendentur pro libra denariis VIII.

Item quod carnes bovine vendentur pro libra denariis VI.//

Die XVII mensis ianuarii.

119r.

Retulit Pezerinus Silvester decanus civitatis Taurini mihi Iacobo de Ruviglasco clavario dicte civitatis hodie se de mandato supradictorum dominorum vicarii et iudicis in civitate Taurini in loco consueto cridasse et alta voce preconasse predicta ordinamenta et instanciam sub penis et banis in dicto ordinamento contenti^b.//

^a prout libra: *così nel testo*

^b *così nel testo.*

21 gennaio 1375

CM

Il Maggior Consiglio delibera si ricerchi grano da vendere in città e incarica i *rationatores* e i *chiavari* di reperire il denaro a ciò necessario; questi ultimi sono inoltre incaricati di prendere in affitto un prato per consentire l'accesso alla passerella sulla Dora; si esenta Filippo Provana dal pagamento della gabella del grano, si indaga sul prezzo della carne nelle località vicine, si consente l'esportazione del sego e si nominano quattro *sapientes* che provvedano ai lavori necessari alla bealera di Pellerina.

Die dominico XXI mensis ianuarii.

119v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio comunis congregato ut moris est, supradicti domini vicarius et iudex petunt eiis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super perquirendo granum in civitate Taurini, finibus, territorio et districtus eiusdem et inveniēdo pecuniam mutuo vel alio quovis modo ad emendum granum nomine comunis quod et vendatur per comune grano indigentibus^a.

Item super afitendo vel emendo de prato Boniffacii Becuti iusta pontem Durie tantum quod habeatur bona via et sufficiens per quam possit ire ad plancam noviter factam et eodem modo de terra filiorum Iohannis Baynerii et sociorum.

Item cum Philipus Oberti Provane duci faceret caratas sex grani, avene et

leguminum pro ussu sui hospicii et gabellatores ordinati ad exhigendum gabellam nuper ordinatam super grano quod ducitur per fines Taurini ab eodem Philipo exhigere vellint si ^b placet aliud providere super predictis consulatis.

Item cum becarum conquerantur de instancia nuper facta per sapientes custodie super carnibus que venduntur ad minutum si placet aliud providere consulatis.//

120r. Item super relacione fienda per hambaxiatores qui fuerunt electi ad conferendum cum illis de Montecalerio et cetera.

Item super altando bialeriam Pellerine apud evaverssum ibi factum ut massarius sit. ^c

In reformatione cuius consilii facto partito per dictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris^d est placuit et stitit ordinatum quod per clavarios comunis eligantur duo^e qui una cum curia perquirant totum bladum^f cuiuscumque condicionis existans per totam civitatem, fines et districtu et de presenti.

Item quod racionatores comunis una cum quatuor clavariis comunis habeant plenum posse inveniendi denarios expensis comunis usque ad quantitatem florenorum sexcentum meliori modo quod poterint causa habendi granum ad suveniendum egentibus et quod obligantur et omnia alia ordinamenta, capitula et convenciones et generaliter omnia que in predictis et circa ordinabuntur per ipsos racionatores et clavarios valeant et teneant ac si per totam credenciam factum foret et curia teneatur execucioni mandari.

Nomina requirencium bladum sunt hec:

Stephanus Borgexius et
Dominicus de Gorzano. | //

120v. Super secunda preposta placuit et stitit ordinatum de facto Boniffacii Becuti et filorum^g Iohannis Baynerii et cetera quod clavarii comunis vocatis et habitis cum ipsis duobus aliis sapientibus per ipsos eligendis habeant plenum posse afitandi et componendi cum ipsis prout eiis videbitur expedire et que fiant otineant roboris firmitatem et hec expensis comunis et solvatur per massarium.

Super tercia preposta de facto Philipi Provane et cetera facto solempni partito placuit et extitit ordinatum quod idem Philipus Provana de gabella sui grani quod modo portari facit per fines Taurini quod est caratarum sex sit quitus ab omni gabella atenus posita et ab inde in antea gabella inposita super grano^b portando de aliis locis per fines Taurini sit cassa a modo in antea totaliter remanentibus pedagiis antichis in eorum firmitate.ⁱ

Super IIIIta^l preposta de facto becariorum placuit et stitit ordinatum quod sapientes custodie se informant si vicini vendentes carnes dant meliori foro vel maiori quam est ordinatum et prout inveniunt possint totaliter reparare et prout eiis videbitur ordinarii et que ordinabunt otineat firmitatem.//

121r. Super quinta preposta de relacione hambaxiatorum et cetera placuit et extitit ordinatum ad finem quod aliqua questio ocaxione comunis Taurini sit ut

esse possit cum iliis^m de Montecalerio quod si et ubi illi de Montecalerio quitant inpeditos de Taurino per curiam Montiscalerii, videlicet Cornaglumⁿ et alios, quod expensis comunis solventur florenos^o tres solutos ut dicitur per illum de Montecalerio et a modo in antea^p sepum sit largatum de Taurino et non obstante seramento alias facto quelibet persona possit libere de Taurino esportare et sportari facere ad suam voluptatem, pactis et convencionibus inter comune Taurini et Montiscalerii semper remanentibus in eorum esse et cetera.

Super sesta et ultima preposta de facto bialerie placuit et stitit ordinatum quod^q per clavarios comunis eligantur^r IIIIor sapientes qui vadant ad ipsam^s bialeriam videndum et que fuerint necessaria expensis comunis faciant altarii et massarius teneatur.

Nomina quorum sunt hec:

Boniffacius Becutus
Brunetus de Ruore
Dominicus de Gorzano et
Iohannes Poncius. //

^a et vendatur...indigentibus: così nel testo

^b scritto in interlinea su seu cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo; segue nel testo Item

^d inserito in interlinea

^e corretto nel testo da duos

^f segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h corretto nel testo da granos

ⁱ a margine del paragrafo cassatio gabelle grani

^l segue becariorum cancellato nel testo con tratto di penna

^m ad...iliis: così nel testo

ⁿ segue a cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue tres cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue no cancellato nel testo con tratto di penna

^q segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^r segue certis cancellato nel testo con tratto di penna

^s segue v cancellato nel testo con tratto di penna.

28 gennaio 1375

CM

Il Maggior Consiglio delibera di mettere all'incanto le gabelle del vino, della carne e dei panni per poter acquistare grano per la città e incarica due massari di provvedere ai lavori di riparazione di una via.

Die XXVIIor mensis ianuari.

121v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis sono^a campane voce preconia more solito super palacio comunis congregato^b ut moris est, supradictus dominus vicevicarius sibi petit consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Liber consiliorum, 1374-1375

Primo super reperiendo modum et viam quod de grano reperiatur ad vendendum.

Item super relatione quam faciunt racionatores et clavari comunis qui simul fuerunt ad perquirendum^c qui vellet mutuare comuni certam quantitatem pecunie ad emendum granum pro dicto comune.

Item super altendo^d viam de sutra alinum^e Luchini Barachi que est prava.//

- 122r. In reformatione cuius consilii super prima preposta facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad albas fabas et nigras ut moris est placuit et extitit ordinatum quod gabella tabernariorum, silicet solidos VI per sestarium de vino quod venditur in tabernis et dacitum becherie et dacitum panorum Taurini vendatur et inquantetur de presenti in credencia et cridetur per^f civitatem in lociis consuetis si quis dictam gabellam emere voluerit faciat se scripsi in libro comunis et detur plus oferenti et si non reperiatur maiorem precium de dicta gabella de florenis quingentis pro uno anno incipiendo die VIII february millesimo CCCLXXVI et finiendo millesimo CCCLXXVII quod detur dari^g volente dictos quingentos florenos^b et hoc usque ad diem crastinem hora tercię per racionatores et clavarios comunis qui habeant plenum posse ipsam gabellam vendendi et quiquid per ipsos factum fuerit super facto dicte gabelle valeat et teneat ac siⁱ per totam credenciam factum foret et quod dictum precium quod habebitur de dicta gabella ponatur in manibus Iohanini Cravini, Nicolay Arnardi et Henrici Cornagle qui de dictis denariis emant granum in tanta quantitate quanta poterint et pro^l meliori precio quod poterint. Ibidem et incontinenti et dicta credencia Franciscus Gastaldus subastavit seu incantavit dictas gabellas ad florenos quingentos ad valorem solidorum XXXII pro quolibet floreno.//

- 122v. Super terciã preposta de facto vie extitit ordinatum quod Brunetus de Ruore er Rizardinus de Brosulo sint masari pro dicta via altenda et habeant plenum posse requirendi roydam tam manoalium quam bovirum medietatis dicte civitatis aut unius quarteri pro dicta via altenda.//

^a corretto da sonn

^b super...congregato scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^c segue ul cancellato nel testo con tratto di penna

^d scritto in interlinea su reperiendo cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue r cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue totam cancellato nel testo con tratto di penna

^g corretto da dare

^h segue ad cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^l segue b cancellato nel testo con tratto di penna.

29 gennaio 1375

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'elezione di otto *sapientes* che, a seguito della protesta degli uomini di Grugliasco, indagati in merito al commercio del grano, difendano i privilegi della città e invia alcuni uomini a esaminare i lavori eseguiti dai Moncaliesi sul Sangone, perché non si apportino danno al comune di Torino.

Die XXIX mensis ianuari.

123r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane more solito super^a palacio comunis congregato, supradictus dominus vicarius petit et requirit sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super querella quam fecerunt multi homines de Gruglasco qui cumquerentur quod contra eos inquiritur per curiam Taurini de grano eorum per eos vendicto seu aliter alienato.

Item super relacione quam fecerunt Georgius Saxe et alii camparii Sancti Salvatoris qui retulerunt se hodie invenisse certos homines de Montecalerio^b deviare volentes flumen Sangoni in preiudicium finis et iurisdictionis civitatis Taurini quid placet consulatis.

Item super requisicione quam fecit quidam de Septimo^c in persona domini Oberti domini dicti loci super eo quod per curiam Taurini proceditur contra quemdam de Septimo qui portavit certam quantitatem coriorum bovinorum ad vendendum in Taurinum absque eo quod soluerint pedagium antichum quod quidem pedagium gabellatores dicti pedagii^d pretendunt se habere debere de iure et dictus dominus^e Obertus de conversso si super hiis placet aliquid providere consulatis.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium ad tabullas albas et nigras prout moris est placuit et extitit ordinatum quod per clavarios comunis eligantur octos sapientes qui habeant plenum posse conferendi cum dominis vicario et iudice et aliis de curia Taurini super predictis propter processibus et inquissicionibus et sibi ostendere capitula, franchissias et libertates ac rogare prestam curiam quod observare vellent et oppus fuerit, eligere hambaxiatores qui vadant a dominum Bertolomeum de Chinino ocaxione predicta et expendere de avere comunis in predictis prout eis videbitur et quicquid factum fuerit per ipsos valeat et teneat ac si per credenciam factum foret^f seu per maiorem partem ipsorum.

123v.

Nomina sapientum sunt hec:

Brunetus de Ruore	Ardicio Alpinus
Boniffacius Becutus	Franceschonus Gastaldus
Bertolomeus Borgexius	Nicolaus Aynardus
Dominicus de Gorzano	Iohaninus Cravinus.

Super secunda preposta facto partito ut supra^g ordinaverunt quod vicevicarius, Comes Becutus et Ludovicus de Cavaglata unaa cum Nicolao Becuto notario vadant ad videndum oppus quod faciunt illi de Montecalerio in flumine Sangoni et eiis precipiatur ne ibi faciant novitatem que possit predugicare^b comune Taurini et alia que eiis videbuntur fieri in predictis.//

Liber consiliorum, 1374-1375

^a segue comunis pro cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue deviantes cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue pred cancellato nel testo con tratto di penna

^e inserito in interlinea

^f segue N cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue f cancellato nel testo con tratto di penna

^h così nel testo.

30 gennaio 1375

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'appalto delle gabelle del vino, della carne e dei panni e con il ricavato acquista grano da rivendere in città e provvede a distribuire elemosine, in accordo col vescovo.

124v.^a Die penultima mensis ianuari.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane more solito super palacio comunis congregato, supradictus dominus vicarius petit et requirit sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super eo quod ordinatum est per credenciam quod gabella vini quod venditur in Taurino et posse ad minutum ad racionem solidorum sex pro quolibet sestario et gabella becariorum et panorum taurinensium per modum quod coligitur ad presens vendatur per unum annum incipientem die octava^b mensis februari anni curentis millesimo CCCLXXVI et finientem die septima^c dicti mensis februari anni curentis millesimo CCCLXXVII precio florenorum quingentorum parvorum et ille vel illi qui emere debent dictas gabellas requirunt quod per dictum vicarium et credenciam predictae gabelle sint firmate et stabite per dictum tempus dicti anni taliter quod dicti emptores ipsas coligere possint libere et quod capitula et ordinationes alias facte^d et facta sint confirmata autoritate presentis consilii predictis gabellis exigendis et quod dicte gabelle infra dictum tempus anni non possint augerii, minui vel cassarii per quo^e possit dictis emptoribus preiudicium^f generarii et predicta atendere et observare teneantur iurare omnes credendarii et super eligendo unum sindicum qui faciat vendiciones dictarum gabellarum et promitat de evincione cum solempnitatibus opportunis.//

125r. Item super^g eo quod reverendus pater dominus episcopus^h Taurini tritare vellet et ordinare cum ausilio capituli Taurini ac confratriarum et aliarum personarum a quibus posset habere aitorium fieri facere unam elemoxinam in Taurino dandoⁱ omni die unum panem cuilibet pauperii, ubi tamen comune Taurini vellit contribuere cum ipsis iuxta suam facultatem; ipse tamen dominus episcopus in predictis intendit facere totum suum posse.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicarium placuit et stitit ordinatum quod Bertinus Alamanus massarius

comunis Taurini constituatur syndicus et procurator comunis et universsatis hominum civitatis Taurini specialiter ad faciendum vendicionem de dictis gabellis prout continetur in dicta prima preposta precio florenorum quingentorum ad valorem solidorum trigintaduorum pro singulo floreno et ad precium confitendi habuisse et promitandi nomine dicti comunis et predictorum credendariorum et cuiuslibet eorum varire et deffendere cum obligacionibus et solemnitatibus opportunis ad ditamen sapientum, ordinantes eciam quod pro precio dictarum gabellarum non possit poni taleam vel mutuum^l emptoribus dictarum gabellarum et quod contempta in dicta prima preposta autoritate presentis consilii sit firmata et stabita duratura prout in dicta prima preposta continetur et quod predicta omnia et singula atendere et observare.//

Predicti omnes credendarii atendere et observare promisserunt et Pecaninus Silvester mandatarius curie Taurini volentibus et iubentibus dictis credendariis in animas ipsorum et cuiuslibet eorum iuravit ad sancta Dei evangelia tactis corporaliter scripturis. 125v.

Precium vero supradictum solvatur per modum infrascriptum, videlicet de presenti florenos ducentos.

Item usque ad quindecim dies florenos centum.

Item usque ad carneprivium florenos ducentos.

Ibidem preceptum fuit instrumentum sindicatus de predictis Nicolao Becuto Becuto^m cive Taurini presentibus Iacobino de Ruviglasco clavario civitatis Taurini, Malanino Gastaldo, Nicolaoⁿ de Paris mandataris curie civitatis Taurini testibus ad hoc vocatis et rogatis.°//

Item ordinaverunt dicti credendarii quod de precio dictarum gabellarum dentur florenos tricentos in manibus duorum proborum virorum qui habeant curam emendi de grano ubi invenire poterint et ipsum aportare facere in marcato vel in foro Taurini et vendere volentibus emere pro precio quod costabit absque aliquibus expensis, ita quod non vendere debeant pro quolibet hospicio nisi sestarium unum et pro qualibet edemoda et facta vendicione in toto vel in parte continue ire ad emendo de alio grano et ipsum vendere per modum supradictum usque ad medium mensis^p iuni proxime venturi et tunc facere teneatur computum racionatoribus comunis et de denaris qui tunc supererunt tradere teneantur Bertolomeo Pape florenos centum quos habere debet a comuni pro quibus est absolutus a taleis et cetera de ressiduo fiat prout credencia ordinabit. 126r.

Nomina dictorum proborum virorum electorum ad hoc sunt hec:

Dominicus de Gorzano et

Anthוניus Bozius | quibus satisfiat de eorum labore qui electi iuraverunt ad sancta Dei evangelia facere bene et legaliter.

Super secunda preposta fuerut^r in concordia et ordinaverunt quod de precio dictarum gabellarum dentur floreni ducenti pro aiutorio elimoxine faciende per dominum episcopum et capitulum ecclesie Taurini de uno pane singulis diebus dando cuilibet pauperii, ordinantes eciam quod priores et massarii confatriarum et elimoxine Sancte Bride^r et alie persone dentes dare pauperibus

Liber consiliorum, 1374-1375

Christi cogantur per dominum vicarium et iudicem remediis opportunis ad contribuendum dicte elemoxine omnes redictus^s confatriarum et alias res que dare debentur pauperibus Christi ordinantes quod Brunetus de Ruore et Philiponus Clericus debeant superesse pro parte comunis ad distribuendum et ordinendum dictam elemoxinam pro parte comunis per XV^o dies et finitis dictis XV diebus elegere debeant alios probos^t viros qui dictum hofficium per alios XV dies et sic subsequentes usque ad finem dicte elemoxine qui sic^u eligendi cogii possint per curiam ad predicta facienda.//

^a la pagina 124r. è lasciata in bianco

^b scritto in interlinea su septima cancellato nel testo con tratto di penna

^c scritto in interlinea su sesta cancellato nel testo con tratto di penna

^d factas espunto dal testo

^e per quo: così nel testo

^f corretto nel testo da periudicium; segue generali cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue secunda cancellato nel testo con tratto di penna

^h inserito in interlinea

ⁱ segue ho cancellato nel testo con tratto di penna

^l segue har cancellato nel testo con tratto di penna

^m così nel testo, presumibilmente al posto di notario

ⁿ m cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue Super secunda preposta placuit et stitit quod de avere comunis tradentur domino episcopo florenos ducentos. Item ordinaverunt dicti credendarii quod redictus confatriarum *cancellato nel testo con tratto di penna*

^p segue iulli

^q così nel testo

^r così nel testo

^s segue et alias cancellato nel testo con tratto di penna

^t segue viros cancellato nel testo con tratto di penna

^u scritto in interlinea.

31 gennaio 1375

Il vicario nomina quattro chiavari, in carica per tre mesi.

126v. Die ultimo mensis ianuarii.

Eodem die nobilis et egregius vir dominus Nicolus de Foraxio vicarius civitatis Taurini exequendo formam capitulorum civitatis Taurini loquencium de clavariis elligendis elligit^a infrascriptos clavarios civitatis Taurini pro tribus mensibus.